ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỤ BẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 219/TB-UBND        Vụ Bản, ngày 15 tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận, giải quyết dịch vụ công trực tuyến; thanh toán

trực tuyến phí, lệ phí và trả kết quả thủ tục hành chính bằng văn bản

điện tử thay thế văn bản giấy đối với các thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND huyện Vụ Bản

Thực hiện Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/03/2019 của Chính phủ về

một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn

2019-2020, định hướng đến năm 2025; Nghị định số: 45/2020/NĐ-CP ngày

08/04/2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện

tử và Kế hoạch số 86/KH-UBND ngày 28/07/2021 của UBND tỉnh Nam Định

về triển khai thực hiện “Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa

liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính” trên địa bàn tỉnh Nam Định. Đặc

biệt, trong bối cảnh diễn biến rất phức tạp của dịch COVID-19 cần hạn chế tối

đa việc tiếp xúc trực tiếp.

UBND huyện đẩy mạnh việc thực hiện tiếp nhận, giải quyết dịch vụ công

trực tuyến mức độ 3, 4; thanh toán trực tuyến phí, lệ phí và trả kết quả giải quyết

thủ tục hành chính (TTHC) bằng văn bản điện tử thay thế văn bản giấy đối với

các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của huyện; qua đó, trân trọng thông báo

để các tổ chức, cá nhân biết và thực hiện khi có nhu cầu giải quyết các TTHC,

nội dung cụ thể như sau:

1. Về tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính trực tuyến

Khuyến nghị tổ chức, cá nhân sử dụng Cổng cung cấp dịch vụ công trực

tuyến của tỉnh Nam Định để thực hiện việc nộp hồ sơ TTHC trực tuyến mức độ

3, 4 đối với các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện.

Tra cứu và xem hướng dẫn tại địa chỉ:

https://dichvucong.namdinh.gov.vn/portaldvc/KenhTin/dich-vu-cong-truc-tuyen.aspx

2. Về thanh toán trực tuyến phí, lệ phí trong giải quyết thủ tục hành chính

Đối với TTHC có phát sinh phí, lệ phí, UBND huyện khuyến nghị tổ chức,

cá nhân tiếp tục thực hiện thanh toán trực tuyến không dùng tiền mặt tại Cổng

cung cấp dịch vụ công trực tuyến của tỉnh Nam Định; thực hiện theo hướng dẫn

tại địa chỉ:

https://dichvucong.namdinh.gov.vn/portaldvc/KenhTin/thanh-toan.aspx

https://dichvucong.namdinh.gov.vn/portaldvc/KenhTin/dich-vu-cong-truc-tuyen.aspx
https://dichvucong.namdinh.gov.vn/portaldvc/KenhTin/thanh-toan.aspx

2

3. Về thực hiện trả kết quả thủ tục hành chính bằng văn bản điện tử

thay thế văn bản giấy

UBND huyện đã thực hiện việc trả kết quả TTHC bằng bản điện tử thay

thế văn bản giấy theo quy định tại Điều 14 Nghị định số 45/2020/NĐ-CP và tiếp

tục duy trì. Kết quả TTHC bằng văn bản điện tử được trả cho tổ chức, cá nhân

tại Kho quản lý dữ liệu điện tử của tổ chức, cá nhân trên Cổng cung cấp dịch vụ

công trực tuyến của tỉnh Nam Định và qua hòm thư điện tử.

Trường hợp cần văn bản giấy, đề nghị tổ chức, cá nhân thực hiện đăng ký

trong quá trình nộp hồ sơ trực tuyến và UBND huyện khuyến nghị việc nhận kết

quả qua dịch vụ Bưu chính công ích (BCCI).

UBND huyện trân trọng thông báo để các tổ chức, cá nhân biết và thực

hiện khi có nhu cầu giải quyết các TTHC. Đề nghị các cơ quan, đơn vị trong tỉnh

quan tâm phối hợp và hỗ trợ, thông báo đến tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh

Nam Định.

(Thông báo này thay thế thông báo số 116/TB-UBND ngày 06/9/2021 của

UBND huyện về việc trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính bằng văn bản điện tử)

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Nam Định (để b/c);

- Lãnh đạo Sở, ban, ngành của tỉnh;

- Lãnh đạo HU, HĐND, UBND huyện;

- Các ban, ngành, cơ quan, đoàn thể nhân dân của huyện;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện Vụ Bản;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Xung

		2021-11-15T16:53:17+0700

		2021-11-15T16:55:44+0700